Omega, principium et finis, ait Dominus, qui est, qui fuit, qui venturus est, omnipotens.' Idem ait et Archangelus Gabriel (Luc. i. 37): 'Quoniam non impossibile erit Deo ullum verbum.' Verum enimvero secreta et distineta universalis haecce potestas Dei atque omnipotentia a voluntate illius et arbitrio est, ita ut non illud omne efficiat, quod efficere potis est; verum id solum, quod vult, et possit et efficiat; teste sacro cantore (Psa. cxv. 3): 'Deus noster in celo et in terra, fecit omnia, quae voluit.' Ille quidem certe sexcenta mundorum millia æque ac nostrum hunc fabricari potuit at noluit. Porro eadem divina omnipotentia summae perfectioni conjuncta longissimoque intervallo ab imperfectione ac impotentia omni sejuncta existimanda est: ut hoc patescat exemplo. Deus malus esse non potest, non peccare, non mentiri, aut abnegare semet ipsum, teste Paulo (2 Tim. ii. 13; Heb. vi. 18), quia haec meræ imperfectiones sunt. Quod si aut improbus Deus foret, aut peccando laberetur, aut se ipse inficiaretur: hancquam omnipotens esset. Sunt ista enim per se rerum imperfectarum signa. Est itaque plane omnipotens Deus, ex voluntate ac perfectissima bonitate sua; quemadmodum illum

ιγ'. ιδ.). λέγων· τίς Θεὸς μέγας ὡς ὁ Θεὸς ἡμῶν; σὺ εἶ ὁ Θεὸς, ὁ ποιῶν ζωντάσια μόνος· ἐγνώρισας ἐν τοῖς λαοῖς τὴν δύναμίν σου. Καὶ τέλος πάντων παντοδύναμος ἡ παντοκράτωρ ὀνομάζεται, διατὶ ὅλα εἴναι εἰς τὴν δύναμίν του, καὶ τὸν κόσμον ἐποίησε χωρὶς κανὸν μίαν δυσκολίαν, καὶ χωρὶς κανὸν ἔνα κόπον, μόνον μὲ τὴν ζέλησίν του.

concelebrat Propheta, Psalmorum anctor (lxxvii. 13, 14): ‘Equis ita magnus Deus est, ut Deus noster? Tu es Dens, qui mirabilia solus efficis. Notam fecisti in populis potentiam tuam.’ Ad extremum ideo etiam omnipotens sive rerum omnium arbiter moderatorque Deus numeratur, quod omnia in potestate et imperio illius sunt, et quod mundum universum nulla difficultate nullo labore ac molimine, solo arbitrio suo, architectatus fuit.

Ἐρώτησις ιξ.

Καὶ ἀν εἴναι ὁ Θεὸς ἀπερίγραπτος καὶ πανταχοῦ πάρεστι, πῶς λέγεται, ὅτι ἐν οὐρανοῖς κατοικᾷ, καὶ εἰς ἄλλους τινὰς τόπους τῆς γῆς ἔξαιρετωτέρως;

Απ. Ὁχι ὡς ἀν τάχα ὁ οὐρανὸς ἢ ἡ Σὺλην ἢ ἄλλος τινὰς τόπος νὰ περιορίζῃ τὴν ἄυλον καὶ ἀσώματον ζεότητα, διατὶ ὁ Θεὸς δὲν ἔχει κανὸν ἔνα τόπον, μὰ εἴναι τόπος αὐτὸς ἔκαυτον. Μὰ διατὶ ἐνεργεῖ εἰς αὐτοὺς τοὺς τόπους περισσότερα, καὶ φαίνονται φανερώτερα καὶ συνεχέστερον αἱ ἐνεργείαι τους καὶ ἡ χάρις τους, διὰ τοῦτο λέγεται νὰ κατοικῇ εἰς αὐτοὺς. Οἷον εἰς τὸν οὐρανὸν (ώς λέγει ὁ ἵερὸς Δαμασκηνὸς Βιβ. α'. κεφ. ις'), ἐν αὐτοῖς γὰρ εἰσὶν οἱ ποιοῦντες τὸ ζέλημα αὐτὸν ἄγγελοι, καὶ ἀεὶ δοξάζοντες αὐτὸν· εἰς τὴν γῆν· ἐν αὐτῇ γὰρ διὰ σαρκὸς τοῖς ἀνθρώποις συ-